



Budstikken nyhedsbrev august 2024

Herning Gildet

Kommende arrangementer

Friluftsgildehal, 14.8, Røddinglund kl.18.00, gr. 3 (4) - se nedenfor

1.9. gildemøde (besøg på Herning Politistation 4 (5) se indbydelse

21.9. MUS-løb nærmere oplysninger følger

Fødsels- og mærkedage

August 13 Connie Ahle

August 24 Jeanette Boserup

September 01 Mona Jensen

September 05 Birthe Skjærbæk



Nyt fra Gildemesteren

Ferie eller det, der ligner.

Her i første del af juli viser sommeren sig fra den mest "strålende" side.

"Byger, som går og kommer. Det er den danske sommer."

Med dette hjertesuk giver det os måske tid til andre sysler end at ligge og dase i sommerlandet.

En god bog kan få tankerne i andre retninger end længslen efter rigtige sommerdage.

Vi har i gildet overstået et turbulent år, hvor tabet af Jørgen Brøcker efterlader et tomrum i os alle. Vi, der har kendt Jørgen i mere end en menneskealder, har brug for at tænke på de mange gode timer, hvor vi har nydt godt af hinandens selskab i gildet. Desværre kan vi ikke ændre på livets tilskikkelser, så derfor må vi gemme minderne om det gode i livet.

Siden gildeårets slutning har ledelsen haft kontakt med Ringkøbing Gildet.

Her har man ønsket et nærmere samarbejde med Herning Gildet. Ringkøbing Gildet hører ganske vist til i Vestjysk Distrikt, men vort gilde er modergildet for dem.

Den foreløbige aftale går ud på, at vi to gange om året har fælles arrangementer, hvilket betyder, at vi til Fellowship får gæster fra Ringkøbing, mens vi i Herning Gildet kører til Ringkøbing til deres friluftsgildehal i juni (datoen meldes ud i det nye gildeår).

Ved friluftgildehallen på Røddinglund Centret d. 14. august er der som noget nyt i lang tid 2 optagelser, så derfor opfordres I til at møde talstærkt op. Det er en rigtig glædelig begivenhed, som vi kan se frem til. Derudover har vi en spejderleder, som ønsker at blive optaget i gildet.

Efter mange års stilstand ser det ud til, at alt ikke skal opgives endnu.

Med disse bemærkninger vil jeg på ledelsens vegne ønske jeg nogle dejlige dage, hvor I kan samle kræfter til at tage fat på gildearbejdet i august.

GM

Kurt Linnebjerg

1. Sct. George Gilde, Herning

FRILUFTSGILDEHAL

med optagelse af nye gildemedlemmer

Onsdag den 14. august 2024 kl. 18.00 i Røddinglund.

Vi indleder sensommeren med Friluftsgildehal i Røddinglund, hvor der også skal optages to nye gildemedlemmer.

Vi skal spise grillmad sammen, hvilket vi arrangerer på den måde, at vi hver især medbringer kød til grillen og ligeledes tilbehøret/salat/brød. Vi kan anbefale at man går nogle stykker sammen, eller aftaler i grupperne, om at deles om tilbehøret. Det arrangerer man selv.

Vi dækker op til alle og sørger for kaffe og sødt.

Pris: kr. 20,00 samt drikkevarer til gildepriser.

Tilmelding gruppevis til Mona, mona.haven.jensen@gmail.com

Senest den 9. august.

Gruppe 3 ønsker alle en god sommer og vi ser frem til at mødes i gildesammenhænge igen til august.





Indbydelse til Gildemøde

den 11.9. med besøg på Herning Politistation kl. 19.00-21.00

hvor vi vil få information om politiets arbejde, rundvisning etc. Der bliver mulighed for at stille spørgsmål.

Der serveres kaffe og småkager.

Tilmelding gruppevis senest den 3. september til mariann_hansen@mail.dk

Pris kr. 25,00

Med gildehilsen

Mariann Hansen for gruppe 4

Nyt fra udvalgene:

Mus-udvalget har besluttet at gennemføre endnu et MUS-løb og holder snart et planlægningsmøde med spejderlederne o.a.

. Alle er velkomne til at bidrage med ideer samt deltage i afholdelsen af løbet osv. Grethe og Mariann står for at udarbejde et oplæg til opgaverne og løbet.

MUS-udvalget holder næste møde i Løvbakke Naturcenter, Løvbakkevej 12, Gullestrup. Datoen er endnu ikke fastlagt.

Nyt fra redaktøren

Vi har mistet en skattet gildebroder, nemlig Jørgen Brøcker. Jeg vil mindes ham som en person, der var god at snakke med om mange emner udover Gildet. Jeg kom i kontakt med Jørgen og Elsebeth, da jeg kom til Herning i 1979. Jeg manglede altid noget sygrej, og det fandt jeg i butikken, hvilket gav anledning til megen snak om stort set alt, når jeg kom derind. Senere mødtes vi som gildebrødre i Sct. Georgs Gildet. Jørgen var ofte ordstyrer ved møderne og forstod at skære igennem, når diskussionerne var ved at løbe af sporet. Han havde i det hele taget sine meningers mod. Sammen med Elsebeth kørte de på mange ture i autocamperen, specielt husker jeg hans beretning om turen til Argentina. Det var en spændende tur.

På et tidspunkt flyttede Elsebeth og Jørgen fra Skærgården til Jyllandsgade for at få bedre tid til at nyde tilværelsen på ture i ind- som udland.

Æret være hans minde.

---000---

Der er jo stor rejselyst blandt gildebrødrene samt aktiviteter på andre fronter – husk, at det kunne have interesse for hele gruppen – så derfor skriv et par linjer om jeres oplevelser og send dem til mig til Budstikken.

Næste nyhedsbrev udkommer den 5. september med deadline for bidrag den 1. – med e-mail til mariann_hansen@mail.dk (i skrivbar fil)



